
 

 

 

 

                                                    

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Planului de școlarizare al Școlii Populare de Arte și 

Meserii Pitești pentru 2016 -2017 

 

 

 Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

 Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr.12148/17.08.2016 al Serviciului Relații 

Internaționale Tineret Cultură;   

 Având în vedere: 

 Legea nr.1/2011 a educaţiei naţionale, actualizată;  

 Legea nr. 269/2009 pentru aprobarea Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 

189/2008 privind managementul instituțiilor de spectacole sau concerte, 

muzeelor si colecțiilor publice, bibliotecilor și al așezămintelor culturale de 

drept public;  

  Legea nr.375/2002 pentru aprobarea Ordonanței Guvernului nr.129/2000 

privind formarea profesională a adulților;   

 Art. 91 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată și 

actualizată;   

 O.U.G nr. 189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură, 

actualizată;   

 O.U.G. nr. 118/2006 privind înfiinţarea, organizarea şi desfăşurarea 

activităţii aşezămintelor culturale, actualizată;   

 Adresa nr.10379/13.07.2016 a Școlii Populare de Arte și Meserii Pitești; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K4 şi K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) 

din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  

republicată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă  Planul de școlarizare al Școlii Populare de Arte și 

Meserii Pitești, pentru  2016 - 2017, conform anexei, parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



Art.2. Serviciului Relaţii Internaţionale Tineret Cultură, Serviciului 

Resurse Umane și  Școala Populară de Arte și Meserii Pitești vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

 

Art.3. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Serviciului Relaţii Internaţionale Tineret Cultură; 

 Serviciului Resurse Umane; 

 Școlii Populare de Arte și Meserii Pitești.  
 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

                                                               Contrasemnează, 

 

                                                                 SECRETAR  JUDEŢ 

                                                                  IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2016 

Nr.____ 

 
 


